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１ 歳入歳出予算の執行状況

以下の各表には、繰越明許費等の繰越額を含む。

（１）一般会計

歳　入 （単位：円）

予 算 現 額 予算残額

　　　　　　（Ａ）
上半期

　　　　　　（Ｂ）
下半期

　　　　　　（Ｃ）
計

　　　（Ｂ＋Ｃ＝Ｄ） 　　　(Ａ－Ｄ＝Ｅ）

  1. 市税 17,412,928,000 8,683,959,262 7,908,990,869 16,592,950,131 819,977,869

  2. 地方譲与税 191,150,000 51,809,000 133,847,000 185,656,000 5,494,000

  3. 利子割交付金 20,000,000 12,053,000 16,585,000 28,638,000 -8,638,000

  4. 配当割交付金 137,000,000 40,722,000 111,343,000 152,065,000 -15,065,000

  5. 株式等譲渡所得割交付金 157,000,000 0 116,308,000 116,308,000 40,692,000

  6. 法人事業税交付金 202,000,000 135,349,000 109,298,000 244,647,000 -42,647,000

  7. 地方消費税交付金 2,320,000,000 1,402,761,000 1,241,769,000 2,644,530,000 -324,530,000

  8. 環境性能割交付金 47,000,000 11,999,192 35,420,239 47,419,431 -419,431

  9. 地方特例交付金 165,797,000 165,797,000 162,000 165,959,000 -162,000

 10. 地方交付税 4,292,348,000 2,872,072,000 1,398,452,000 4,270,524,000 21,824,000

 11. 交通安全対策特別交付金 12,500,000 6,110,000 5,282,000 11,392,000 1,108,000

 12. 分担金及び負担金 338,705,000 139,449,074 171,528,013 310,977,087 27,727,913

 13. 使用料及び手数料 637,819,000 304,138,852 279,441,882 583,580,734 54,238,266

 14. 国庫支出金 12,642,705,000 3,610,429,008 7,188,955,521 10,799,384,529 1,843,320,471

 15. 都支出金 7,497,577,000 1,588,441,462 4,924,727,989 6,513,169,451 984,407,549

 16. 財産収入 33,972,000 1,919,017 30,400,644 32,319,661 1,652,339

 17. 寄附金 226,694,000 44,036,000 142,277,000 186,313,000 40,381,000

 18. 繰入金 2,476,725,000 0 0 0 2,476,725,000

 19. 繰越金 3,599,673,000 3,599,673,376 0 3,599,673,376 -376

 20. 諸収入 282,942,000 79,355,164 145,931,097 225,286,261 57,655,739

 21. 市債 1,762,445,000 0 778,900,000 778,900,000 983,545,000

 歳入合計 54,456,980,000 22,750,073,407 24,739,619,254 47,489,692,661 6,967,287,339

 一時繰替金 -350,000,000 4,150,000,000 3,800,000,000

 一時借入金 0 0 0

 総計 22,400,073,407 28,889,619,254 51,289,692,661

歳　出 （単位：円）

予 算 現 額 予算残額

　　　　　　（Ａ）
上半期

　　　　　　（Ｂ）
下半期

　　　　　　（Ｃ）
計

　　　（Ｂ＋Ｃ＝Ｄ） 　　　(Ａ－Ｄ＝Ｅ）

  1. 議会費 312,173,000 152,141,943 140,452,314 292,594,257 19,578,743

  2. 総務費 9,141,165,000 1,754,439,086 3,006,436,144 4,760,875,230 4,380,289,770

  3. 民生費 25,371,915,000 9,835,106,598 12,372,150,324 22,207,256,922 3,164,658,078

  4. 衛生費 4,789,494,000 1,633,651,990 2,386,481,092 4,020,133,082 769,360,918

  5. 労働費 12,691,000 8,623,168 4,037,199 12,660,367 30,633

  6. 農林業費 95,944,000 24,187,515 41,731,085 65,918,600 30,025,400

  7. 商工費 652,780,000 207,088,353 362,694,779 569,783,132 82,996,868

  8. 土木費 4,861,771,000 1,161,909,940 2,193,552,729 3,355,462,669 1,506,308,331

  9. 消防費 1,462,508,000 708,576,465 693,452,817 1,402,029,282 60,478,718

 10. 教育費 5,343,341,000 1,725,701,248 2,466,441,072 4,192,142,320 1,151,198,680

 11. 公債費 2,406,053,000 1,008,745,994 1,394,122,819 2,402,868,813 3,184,187

 12. 予備費 7,145,000 0 0 0 7,145,000

 歳出合計 54,456,980,000 18,220,172,300 25,061,552,374 43,281,724,674 11,175,255,326

 一時繰替金 0 3,050,000,000 3,050,000,000

 一時借入金 0 0 0

 総計 18,220,172,300 28,111,552,374 46,331,724,674

款
収　　　　入　　　　額

款
支　　　　出　　　　額



（２）国民健康保険特別会計

歳　入 （単位：円）

予 算 現 額 予算残額

　　　　　　（Ａ）
上半期

　　　　　　（Ｂ）
下半期

　　　　　　（Ｃ）
計

　　　（Ｂ＋Ｃ＝Ｄ） 　　　(Ａ－Ｄ＝Ｅ）

  1. 国民健康保険税 2,340,981,000 815,136,764 1,438,422,646 2,253,559,410 87,421,590

  2. 一部負担金 1,000 0 0 0 1,000

  3. 国庫支出金 354,000 0 352,000 352,000 2,000

  4. 都支出金 7,992,231,000 3,284,720,569 3,868,597,118 7,153,317,687 838,913,313

  5. 財産収入 10,000 1,495 465 1,960 8,040

  6. 繰入金 1,648,700,000 150,000,000 995,322,010 1,145,322,010 503,377,990

  7. 繰越金 199,413,000 199,412,694 0 199,412,694 306

  8. 諸収入 22,615,000 12,249,605 8,647,847 20,897,452 1,717,548

 歳入合計 12,204,305,000 4,461,521,127 6,311,342,086 10,772,863,213 1,431,441,787

 一時繰替金 150,000,000 550,000,000 700,000,000

 一時借入金 0 0 0

 総計 4,611,521,127 6,861,342,086 11,472,863,213

歳　出 （単位：円）

予 算 現 額 予算残額

　　　　　　（Ａ）
上半期

　　　　　　（Ｂ）
下半期

　　　　　　（Ｃ）
計

　　　（Ｂ＋Ｃ＝Ｄ） 　　　(Ａ－Ｄ＝Ｅ）

  1. 総務費 189,638,000 83,332,491 80,241,366 163,573,857 26,064,143

  2. 保険給付費 7,856,826,000 3,257,315,214 3,768,520,665 7,025,835,879 830,990,121

  3. 国民健康保険事業費納付金 3,640,580,000 910,144,410 2,730,433,200 3,640,577,610 2,390

  4. 保健事業費 153,705,000 59,854,938 65,465,054 125,319,992 28,385,008

  5. 基金積立金 199,423,000 1,495 199,413,159 199,414,654 8,346

  6. 公債費 1,000 0 0 0 1,000

  7. 諸支出金 160,132,000 8,639,635 144,259,285 152,898,920 7,233,080

  8. 予備費 4,000,000 0 0 0 4,000,000

 歳出合計 12,204,305,000 4,319,288,183 6,988,332,729 11,307,620,912 896,684,088

 一時繰替金 0 0 0

 一時借入金 0 0 0

 総計 4,319,288,183 6,988,332,729 11,307,620,912

款
支　　　　出　　　　額

款
収　　　　入　　　　額



（３）後期高齢者医療特別会計

歳　入 （単位：円）

予 算 現 額 予算残額

　　　　　　（Ａ）
上半期

　　　　　　（Ｂ）
下半期

　　　　　　（Ｃ）
計

　　　（Ｂ＋Ｃ＝Ｄ） 　　　(Ａ－Ｄ＝Ｅ）

  1. 後期高齢者医療保険料 1,655,248,000 684,282,476 999,511,644 1,683,794,120 -28,546,120

  2. 繰入金 1,757,534,000 621,900,000 1,104,403,969 1,726,303,969 31,230,031

  3. 諸収入 130,926,000 36,680,600 90,598,895 127,279,495 3,646,505

  4. 広域連合支出金 12,468,000 0 5,884,000 5,884,000 6,584,000

  5. 繰越金 35,599,000 35,597,626 0 35,597,626 1,374

  6. 国庫支出金 12,000 0 12,000 12,000 0

 歳入合計 3,591,787,000 1,378,460,702 2,200,410,508 3,578,871,210 12,915,790

 一時繰替金 0 0 0

 一時借入金 0 0 0

 総計 1,378,460,702 2,200,410,508 3,578,871,210

歳　出 （単位：円）

予 算 現 額 予算残額

　　　　　　（Ａ）
上半期

　　　　　　（Ｂ）
下半期

　　　　　　（Ｃ）
計

　　　（Ｂ＋Ｃ＝Ｄ） 　　　(Ａ－Ｄ＝Ｅ）

  1. 総務費 85,353,000 36,512,787 29,733,347 66,246,134 19,106,866

  2. 分担金及び負担金 3,312,032,000 1,093,923,878 2,218,106,018 3,312,029,896 2,104

  3. 保健事業費 114,477,000 55,194,604 52,397,787 107,592,391 6,884,609

  4. 保険給付費 52,900,000 21,100,000 26,350,000 47,450,000 5,450,000

  5. 諸支出金 25,475,000 2,038,400 5,395,500 7,433,900 18,041,100

  6. 予備費 1,550,000 0 0 0 1,550,000

 歳出合計 3,591,787,000 1,208,769,669 2,331,982,652 3,540,752,321 51,034,679

 一時繰替金 0 0 0

 一時借入金 0 0 0

 総計 1,208,769,669 2,331,982,652 3,540,752,321

款
収　　　　入　　　　額

款
支　　　　出　　　　額



（４）介護保険特別会計

歳　入 （単位：円）

予 算 現 額 予算残額

　　　　　　（Ａ）
上半期

　　　　　　（Ｂ）
下半期

　　　　　　（Ｃ）
計

　　　（Ｂ＋Ｃ＝Ｄ） 　　　(Ａ－Ｄ＝Ｅ）

  1. 保険料 2,121,594,000 1,038,954,013 1,071,827,540 2,110,781,553 10,812,447

  2. 支払基金交付金 2,721,273,000 1,244,576,000 1,250,276,000 2,494,852,000 226,421,000

  3. 国庫支出金 2,436,226,000 1,183,328,000 1,261,376,349 2,444,704,349 -8,478,349

  4. 都支出金 1,512,728,000 603,735,000 840,691,549 1,444,426,549 68,301,451

  5. 財産収入 10,000 3,835 4,320 8,155 1,845

  6. 繰入金 1,922,580,000 150,000,000 840,000,000 990,000,000 932,580,000

  7. 諸収入 1,664,000 1,724,285 1,555,397 3,279,682 -1,615,682

  8. 繰越金 152,235,000 152,234,997 0 152,234,997 3

 歳入合計 10,868,310,000 4,374,556,130 5,265,731,155 9,640,287,285 1,228,022,715

 一時繰替金 0 600,000,000 600,000,000

 一時借入金 0 0 0

 総計 4,374,556,130 5,865,731,155 10,240,287,285

歳　出 （単位：円）

予 算 現 額 予算残額

　　　　　　（Ａ）
上半期

　　　　　　（Ｂ）
下半期

　　　　　　（Ｃ）
計

　　　（Ｂ＋Ｃ＝Ｄ） 　　　(Ａ－Ｄ＝Ｅ）

  1. 総務費 346,960,000 146,972,487 156,064,271 303,036,758 43,923,242

  2. 保険給付費 9,746,070,000 3,928,392,589 4,656,508,069 8,584,900,658 1,161,169,342

  3. 地域支援事業費 507,831,000 208,322,069 243,926,660 452,248,729 55,582,271

  4. 基金積立金 152,244,000 3,835 4,320 8,155 152,235,845

  5. 公債費 1,000 0 0 0 1,000

  6. 諸支出金 113,204,000 3,235,300 44,362,344 47,597,644 65,606,356

  7. 予備費 2,000,000 0 0 0 2,000,000

 歳出合計 10,868,310,000 4,286,926,280 5,100,865,664 9,387,791,944 1,480,518,056

 一時繰替金 0 400,000,000 400,000,000

 一時借入金 0 0 0

 総計 4,286,926,280 5,500,865,664 9,787,791,944

（５）下水道事業会計

別紙「東久留米市下水道事業の業務状況」のとおり。

款
支　　　　出　　　　額

款
収　　　　入　　　　額



２ 財産の状況

(１) 公有財産

ア 土地・建物及び工作物

詳細は、別紙「公有財産（土地・建物及び工作物）」のとおり。

イ 物権

　（単位：㎡）

ウ 出資による権利

　（単位：円）

(２) 重要物品

別紙「重要物品一覧」のとおり。

(３) 債権

（単位：円）

(４) 基金
（単位：円）

2,403

2,403

1,079,590,777

区　分 令和5年3月末現在高

土　地

建　物

工作物

令和4年3月末現在高 前年比増減

㎡

㎡

箇所

587,402.72
195,860.09

1,699

㎡

㎡

㎡

㎡

箇所 箇所

593,914.52
195,860.09

1,699

区　分

地上権（南沢５－１８００－２０）

公益財団法人東京しごと財団

前年比増減

0

322,264
貸付金

計

175,787,070
郷土美術館建設基金

175,787,070

地上権（市役所庁舎）

175,784,667
0

322,260

4,978,584,029

754,600

800,000,000
3,678,584,029
1,300,000,000

貸付金

現　金

322,260

500,000,000

-3,750,000 

5,100,000
022,483,000

前年比増減

2,479.19
3,068.34

0

5,000,000
4,898,000

0

前年比増減

0
0

令和4年3月末現在高

2,479.19

4,500,000 0
0

0
0

前年比増減

令和5年3月末現在高 令和4年3月末現在高

3,068.34

831,900

東久留米市土地開発公社

公益財団法人暴力団追放運動推進都民センター

17,123,630

1,079,590,777

929,920,869

令和5年3月末現在高

3,750,000

令和5年3月末現在高

1,865,000
1,120,000

5,000,000
4,898,000

7,500,000

東京都農業信用基金協会

公益財団法人東京都農林水産振興財団

地方公共団体金融機構

区　分

合　計

令和4年3月末現在高

令和4年3月末現在高

0

-149,669,908 

580,053,272

-149,669,908 

4
0
4

令和5年3月末現在高

0

0

80,053,272

0

322,264

4,398,530,757

3,598,530,757

0

175,784,667

現　金

貸付金

計

929,920,869
0

0
754,600

22,483,000

831,900

財政調整基金

コミュニティホール東本町借上敷金

リベーレ・ほんむら借上敷金

貸付金

計

現　金

区　　分

減債基金

ガーデン・ほんむら借上敷金

みどりの基金

計

現　金

合　計

都有地活用による地域インフラ整備事業保証金

0

0

6,512
0.00

区　　分

20,873,630 -3,750,000 

0

5,100,000

4,500,000
1,865,000
1,120,000

11,787,130 11,787,130



（単位：円）

３ 公債の状況

（単位：円）

地方債の借入時期が年度によって異なるため、前年比増減幅が大きくなることがあります。

（単位：円）

金利に変更がない場合の予定額です。

1,057

1,171

-93,427,346 

200,000,000

-43,427,346 

区　分

279,920

68,718,684

0
286,509,303

0
68,718,684

22,478,383

-70,917,853 

345

令和5年3月末現在高

0

0
0

0

0
0

6,960,850,263
903,104,420

0
3,000,000

3,000,000

2,675,000

18,000,000

2,850,500

18,000,000
5,000,000

363,519,671

0

82,511,220

1,720,080

0

02,850,500

0

149,500

0
345

129,082,147

1,171

2,675,000

149,500

-58,510 
0

0

0

50,000,000
320,092,325

275,384,926

0

30,326,499,268
-298,278,340 

令和4年3月末現在高

423,089,185
580,672,278

1,003,761,463

前年比増減

-92,851,853 
-22,456,270 
-115,308,123 

192,873,706
0

82,511,220

58,510

192,873,706

3,000,000
0

3,000,000

221,410

2,325,000

2,000,000

0

0

2,325,000

772,568,292

2,000,000

1,778,590
901,650,439
200,000,000

275,384,926
0

4,861,134
0 0

250,345,798

24,944,506,378

令和5年3月末現在高 令和4年3月末現在高

計

貸付金・用品

8,864,241,971

0

7,863,954,683

一般会計

合　計

23,734,580,722

-1,508,203,996 

下水道事業会計

5,000,000

現　金

28,818,295,272

1,653,045,910

区　分

749,941,490
1,000,287,288

5,083,714,550

介護保険高額介護サービス費等
資金貸付基金 0

3,000,000

3,000,000

社会福祉事業資金貸付基金 貸付金

貸付金

計

現　金

計

18,000,000

合　　計

7,211,196,061

0
18,000,000

前年比増減

-1,209,925,656 

0

5,381,992,890

現　金

貸付金

現　金

貸付金

計

現　金

計

国民健康保険高額療養費等資金
貸付基金

貸付金

自転車等駐車場整備基金

現　金

計

0

22,478,728
0

ふるさと創生基金

150,000,000

0

生活資金貸付基金

76,188,263
788,241,654

22,478,383

100,000,000

76,189,434

170,092,325

76,189,434

701,650,439

1,074,750,957

22,478,728

788,241,654

0

貸付金公共施設等整備基金 0

68,719,741
1,074,750,957

前年比増減

1,057

286,509,303

令和4年3月末現在高

68,719,741

計

現　金

計

現　金

貸付金

0

区　　分 令和5年3月末現在高

現　金

国民健康保険事業運営基金

772,568,292

76,188,263

263,519,671

9,361,189 4,500,055

用品調達基金

計

現　金

現　金

貸付金

都市計画事業基金

現　金

用　品

計

用　品

介護給付費準備基金 貸付金

計

森林環境譲与税基金

現　金

用　品

計

計

教育振興基金

現　金

貸付金

0
計 9,361,189 4,500,055 4,861,134

合　計 888,453,340

一般会計 償還利子 330,237,332
下水道事業会計 償還利子 558,216,008



４ 一時借入・繰替の状況

（単位：円）

５ 税の市民負担の概況

（単位：円）

６ 一世帯・一人当たりの歳出予算の状況 （単位：円）

※一世帯当たりの金額及び人口一人当たりの金額の算出に使用した世帯数及び人口は、次のとおりである。

世帯

人 -246 

前年比増減

17,392,113,070

148,643

20,000,000
100,000,000

453,580

53,071,571,000
949,810 18,125

前年比増減

470,000,000

0
0下水道事業会計 0

区　分

317,545
153,009

介護保険特別会計 200,000,000
0

200,000,000

令和5年3月末現在高 令和4年3月末現在高

人口一人当たり負担額

市税調定額

750,000,000

473,260,594

750,000,000

区　分

一般会計

区　分

世帯数

4,366

466,401人口一人当たり歳出予算額

前年比増減

世帯56,261

合　計 900,000,0001,650,000,000

6,282

世帯

一世帯当たり負担額

17,865,373,664
311,263

後期高齢者医療特別会計 0 -20,000,000 

令和5年3月末現在高

人116,760人　口

令和5年3月31日現在 令和4年3月31日現在

歳出予算額

区　分

12,821

令和4年3月末現在高 前年比増減

1,385,409,000

令和5年3月末現在高

54,456,980,000
一世帯当たり歳出予算額

55,876
117,006

967,935

人

385

700,000,000

令和4年3月末現在高

国民健康保険特別会計

280,000,000
600,000,000


